atestando a suficiência orçamentária para o 7° Aditivo ao Contrato n° 156/2021-CPL, que tem por

objeto Contratação de empresa para coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos

urbanos (RSU) e limpeza pública no município de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: RS 136.414,16 (cento e trinta  e seis mil, quatrocentos e quatorze

reais e dezesseis centavos), a ser pago em 02 (duas) parcelas mensais e iguais de RS 68.207,08

(sessenta e oito mil e duzentos e sete reais e oito centavos).

Atenciosamente,

Semaias da Silva Morais

Presidente da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: 7° Aditivo de Prorrogação do Contrato 156/2021 e

[...]

Domingos Guida, 205, bairro Bela Vista, Sambaiba  - MA, CEP 65.830-000. Resolve promover

ALTERAÇÃO, em conformidade com a Lei 10.406/02-Codigo Civil Brasileiro, como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O capital social que era de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), passa a

ser de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) dividido em 100 quotas, no valor

nominal de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) cada uma, com a diferença de R$

3.400.000,00 (três milhões e quatrocentos mil reais) totalmente subscrito e integralizado, neste

ato, em moeda corrente nacional, pelo sócio. Em decorrência do aumento de capital, o capital

social fica distribuído da seguinte forma:

Valor em R$Qtd Quotas %Nome do Sócio

1004,200.000,00Luiz Silveira Lima Junior 100

[...]

77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente.

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade iniciou suas atividades em 24/03/2011 e seu prazo de

duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA-O capital social é de R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais)

dividido em 100 quotas, no valor nominal de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) cada uma,

totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, pelo sócio. O

capital social fica distribuído da seguinte forma:

Valor em R$Qtd Quotas %Nome do Sócio

4.200.000,00 100Luiz Silveira Lima Junior 100

4.200.000,00 100Total 100